
 
 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  
ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПРИКАЗ  
 

 от 11.12.2025 № 1562  
 г. Ленинск-Кузнецкий 

 

 Об итогах проведения соревновательных мероприятий в 
рамках муниципального этапа региональных соревнований 

«Кузбасская дошкольная лига спорта» 

 

 

На основании решения судейской коллегии муниципального этапа региональных 

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта» п р и к а з ы в а ю: 

1. Наградить грамотами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа команды-победители соревновательных мероприя-

тий по общефизической подготовке «Будь готов к труду и обороне», «Весёлые старты» в 

рамках муниципального этапа региональных соревнований «Кузбасская дошкольная 

лига спорта» (приложение № 1). 

2. Наградить сертификатами управления образования администрации Ленинск-

Кузнецкого муниципального округа команды-участники соревновательных мероприятий 

по общефизической подготовке «Будь готов к труду и обороне» и «Весёлые старты» в 

рамках муниципального этапа региональных соревнований «Кузбасская дошкольная 

лига спорта» (приложение № 2). 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 
 

Начальник управления 
образования  

 
М.В. Дюкова  

 
 
 
 
 



 2 

 

 

 
 
 

 
Городские команды-победители муниципального этапа региональных  

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Общефизическая подготовка «Будь готов к труду и обороне» 

 

I место – команда МБДОУ «Детский сад № 27»; 

II место – команда МБДОУ № 52; 

III место – команда МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида». 

 

Весёлые старты 

 

I место – команда МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида с приори-

тетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению разви-

тия воспитанников»; 

II место – команда МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»; 

III место – команда МБДОУ «Детский сад № 49». 

 

Сельские команды-победители муниципального этапа региональных  

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Общефизическая подготовка «Будь готов к труду и обороне» 

 

I место – команда МБДОУ № 3 «Колосок» с. Красное»; 

II место – команда МБДОУ №17 «Рябинка» пос. Восходящий»; 

III место – команда МБДОУ № 2 «Буратино» с. Драченино». 

 

Весёлые старты 

 

I место – команда МБДОУ №14 «Сказка» п. Демьяновка; 

II место – команда МБДОУ № 2 «Буратино» с. Драченино»; 

Приложение № 1 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 11.12.2025 № 1562 



 3 

III место – команда МБДОУ № 3 «Колосок» с. Красное». 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
Городские команды-участники муниципального этапа региональных  

Приложение № 2 
к приказу управления образова-

ния администрации 
Ленинск-Кузнецкого 

муниципального округа 
от 11.12.2025 № 1562 



 4 

соревнований «Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Общефизическая подготовка «Будь готов к труду и обороне» 

 

Команда МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению развития воспи-

танников»; 

Команда МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 49»; 

Команда МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 51»;  

Команда МБДОУ «Детский сад № 53»; 

Команда МАДОУ № 11; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 20»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 26»; 

Команда МАДОУ № 33; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 35; 

Команда МБДОУ № 47; 

Команда МБДОУ № 50. 

 

Весёлые старты 

 

Команда МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 9»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 40 комбинированного вида»; 

Команда МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 51»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 53»; 

Команда МАДОУ № 11; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 20»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 26»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 27»; 

Команда МАДОУ № 33; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 35; 

Команда МБДОУ № 47; 

Команда МБДОУ № 50; 



 5 

Команда МБДОУ № 52. 

 

Сельские команды-участники муниципального этапа региональных соревнований 

«Кузбасская дошкольная лига спорта»: 

 

Общефизическая подготовка «Будь готов к труду и обороне» 

 

Команда МБДОУ № 1 «Солнышко» с. Ариничево»; 

Команда МБДОУ № 8 «Светлячок» с. Панфилово»; 

Команда МБДОУ № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Команда МБДОУ № 12 «Аленушка» с. Шабаново»; 

Команда МБДОУ № 14 «Сказка» п. Демьяновка; 

Команда МБДОУ «Чусовитинский детский сад № 23 «Колокольчик»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 25 «Росинка» ст. Егозово». 

 

Весёлые старты 

 

Команда МБДОУ № 1 «Солнышко» с. Ариничево»; 

Команда МБДОУ № 8 «Светлячок» с. Панфилово»; 

Команда МБДОУ № 9 «Лучик» с. Подгорное»; 

Команда МБДОУ № 12 «Аленушка» с.Шабаново»; 

Команда МБДОУ № 17 «Рябинка» пос. Восходящий»; 

Команда МБДОУ «Чусовитинский детский сад № 23 «Колокольчик»; 

Команда МБДОУ «Детский сад № 25 «Росинка» ст. Егозово». 

 
Начальник управления  
         образования 

М.В. Дюкова                                                                

 
 


		[object Object]
	2026-03-05T02:23:17+0000
	Нет информации
	Дюкова Мария Владимировна
	на-подписи.рф




